
1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «средняя школа им. М. Горького» 

Холм-Жирковского района Смоленской области 

(МБОУ «СШ им. М. Горького») 

ПРИКАЗ 

10.09.2024 №74-ОД 

 

О проведении школьного   

этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году. 
 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок), приказа Министерства Смоленской 
области по образованию и  науке  от 26.08.2024 № 766-ОД «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году на территории Смоленской области»,  приказов Отдела по 
образованию МО «Холм-Жирковский район» смоленской области от 
31.08.2024  №84 « О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Холм-
Жирковского района»  и №62 от 29.09.2024,  в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения этапов 
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СШ им. М. Горького» 
 

п р и к а з ы в а ю :  
 

    1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - олимпиада) согласно срокам, 
установленным в пункте 8 настоящего приказа, в соответствии с Порядком 
и с учетом противоэпидемических мероприятий; 

2.Утвердить графики проведения школьного   этапа олимпиады в 

соответствии со сроками, установленными в пункте 6 настоящего приказа; 

    3. Организовать работу  жюри школьного этапа олимпиады. 
    4.Организовать  школьный  этап  олимпиады  по  астрономии,   

биологии, информатике, математике, химии, физике с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на 

платформе «Сириус.Курсы») в соответствии с действующим Порядком; 



2 

5.Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам 
проведения школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и 
рассмотрения апелляций; 

     6. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады 
(Приложение№ 1). 
 7. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в образовательных организациях (Приложение №2) 

Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

необходимо провести проверку олимпиадных работ и зафиксировать 

результаты в протоколе.  

      8. Заместителю директора по УВР Панченковой О.П.: 
- обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 

контингенту обучающихся в образовательных организациях Смоленской 
области в ФИС ОКО до 11.09.2024 (для школы); 

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о 
проведении этапов олимпиады в Смоленской области в 2024-2025 учебном 
году, об особенностях проведения олимпиады по шести предметам на 
платформе «Сириус. Курсы» посредством оформления информационных 
стендов в образовательных организациях, памяток, адресных рассылок в 
период с 31.08.2024 по 25.09.2024; 

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность 
удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от 
эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по 
решению организаторов школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, 
направленных Образовательным Фондом «Талант и успех». 
     9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор      Г.И. Косачева 

 

  

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

к приказу   

                                                                      от 10.09.2024№ 74-ОД 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году на территории Смоленской области 

 

Дата Предмет 

14 сентября Искусство (МХК) (5-11 классы) 

14 сентября География (5-11 классы) 

20,21 сентября Физическая культура (5-11 классы) 

21 сентября Иностранный язык (немецкий) 

25 сентября астрономия 

27 сентября Русский язык (4-11 классы) 

28 сентября История (5-11 классы) 

2 октября Физика (7-11 классы) 

8,9 октября Биология (5-11 класс) 

11 октября ОБЖ (5-11 классы) 

12 октября Иностранный язык (английский) (5-11 классы) 

15,16 октября Математика (4-11 классы) 

18 октября Химия (7-11 КЛАССЫ) 

19 октября Литература (5-11 КЛАССЫ) 

23 октября информатика (7-11 класс) 

25 октября Обществознание (5-11 классы) 

26 октября Технология (5-11 классы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 

к приказу   

                                                                      от 10.09.2024№ 74-ОД 

 Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «СШ им. М. Горького» 
По математике: 

Косачева Г.И., Ельченкова Г.П., Козлова В.С. 
По химии: 

Косачева Г.И., Блюм О.А., Козлова В.С.  
По физике: 

Косачева Г.И., Блюм О.А., Козлова В.С. 
По биологии: 

Блюм О.А., Панченкова О.П., Косачева Г.И. 
По географии: 

Блюм О.А., Панченкова О.П., Косачева Г.И. 
По информатике: 

Косачева Г.И., Ельченкова Г.П., Козлова В.С. 
По русскому языку: 

 Алонкина Н.И., Иванова Л.Д., Данилова Т.А. 
По литературе: 

Алонкина Н.И., Иванова Л.Д., Данилова Т.А. 
По истории: 

Муратов А.А., Иванова Н.С., Данилова Т.А. 
По обществознанию: 

Муратов А.А., Иванова Н.С., Данилова Т.А. 
По английскому языку: 

Муратов А.А., Иванова Н.С., Косачева Г.И. 
По ОБЖ: 

Муратов А.А., Симоненкова И.В., Алонкина Н.И. 
По физической культуре: 

Муратов А.А., Симоненкова И.В., Алонкина Н.И. 
 


